ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KTN

V/v báo cáo tình hình hoạt động

các đơn vị sự nghiệp công lập

năm 2020 trên địa bàn huyện

Châu Thành, ngày       tháng     năm 2020

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp.

Tiếp nhận Công văn số 2810/STC-HCSN ngày 16 tháng 11 năm 2020 của

Sở Tài chính Tỉnh về việc báo cáo tình hình hoạt động đơn vị sự nghiệp công

lập.

Uỷ ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo như sau:

1. Đánh giá tình hình hoạt động đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ được

giao:

Trên địa bàn Huyện hiện có 53 đơn vị sự nghiệp công lập đang hoạt động;

trong đó có 02 đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo chi thường xuyên và 51 đơn vị sự

nghiệp được UBND Huyện giao dự toán thu, chi nguồn thu sự nghiệp.

1.1. Thuận lợi: Ngay từ đầu năm UBND Huyện đã giao dự toán thu, chi

nguồn kinh phí sự nghiệp cho từng đơn vị để theo đó các đơn vị xây dựng kế

hoạch thực hiện theo dự toán được giao.

1.2. Khó khăn: do bị ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 nên các trường

tạm dừng nghỉ học, thời gian thực học của học sinh giảm dẫn đến nguồn thu học

phí giảm so dự toán; đồng thời cũng do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 đã

làm ảnh hưởng đến hoạt động kinh doanh ngành hàng ăn uống tại các chợ dẫn

đến các hộ tiểu thương nghỉ kinh doanh làm nguồn thu phí chợ giảm so dự toán.

2. Dự toán thu:

- Dự toán giao đầu năm 2020 là 17.071.169.000 đồng; trong đó:

+ Thu dịch vụ:  1.171.100.000 đồng;

+ Thu sự nghiệp: 15.900.069.000 đồng.

- Ước thực hiện thu năm 2020 là 14.645.810.000 đồng, đạt tỷ lệ là 86%

giảm so với cùng kỳ năm trước là 10%.

* Nguyên nhân không đạt:

2

- Nguồn thu sự nghiệp giáo dục (học phí, căn tin, giữ xe) ước đạt 94%,

thu phí chợ ước đạt 93% so dự toán là do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19;

- Nguồn thu quản lý dự án của Ban quản lý Dự án và Phát triển quỹ đất

ước đạt 78% so dự toán là do một số công trình chưa thực hiện (Đường Nguyễn

Huệ nối dài, Mở rộng Cụm CCN Tân Lập, mở rộng cụm dân cư Hang Mai và

Khu Tái định cụm CCN Tân Lập), một số công trình còn vướng mặt bằng nên

ảnh hưởng đến tiến độ thi công và giải ngân và do ảnh hưởng bệnh dịch covid

nên một số công trình tạm ngừng thi công và thi công chậm làm ảnh hưởng tiến

độ thực hiện công trình.

3. Dự toán chi:

3.1. Chi từ nguồn thu là 14.645.810.000 đồng;

3.2. Chi từ kinh phí giao theo các nhiệm vụ:

- Dự toán chi lĩnh vực Văn hóa- Thể thao và Truyền thanh với số tiền

179.000.000 đồng, ước thực hiện năm 2020 là 200.000.000 đồng, đạt tỉ lệ 112%;

- Dự toán chi từ nguồn thu quản lý dự án và thu phí chợ của Ban quản lý

Công trình công cộng với số tiền 3.519.711.000 đồng, ước thực hiện năm 2020

là 3.282.000.000 đồng, đạt tỉ lệ 93%;

- Dự toán chi từ nguồn thu quản lý dự án của Ban quản lý Dự án và Phát

triển quỹ đất với số tiền 8.679.358.000 đồng, ước thu năm 2020 là

6.770.710.000 đồng, đạt tỉ lệ 78%;

- Dự toán chi lĩnh vực giáo dục, đào tạo với số tiền 4.693.100.000 đồng,

ước thực hiện năm 2020 là 4.393.100.000 đồng, đạt tỉ lệ 94%.

(có biểu kèm theo)

Kính gửi Sở tài chính Tỉnh nắm, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Phòng TC-KH Huyện;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Các chuyên viên nghiên cứu;

- Lưu: VT, NC-KTN(Th).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

3

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T09:38:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T09:59:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T09:59:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T09:59:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-04T09:59:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!